

oku ulegnie zmianie. Budżet  
zyskanej formie pozwala nie  
na bezpiecznie funkcjonowa-  
nie miasta i gminy oraz wypeł-  
nić wszystkie zadania wynikające  
z ogólnopolskiej strategii rozwoju.  
W tegorocznym budżecie aż 5,9  
mln zł zostanie przeznaczonych na  
budowę hali sportowej w Ło-  
wie Wielkiej – kwota na ten  
projekt to 7 mln zł, budowa kanalizacji  
w miejscowości – II etap, w ramach  
Programu Województwa Podkarpackiego  
budowa kanalizacji sanitarnej

i budowa studni głębinowej dla zabudowę dla stu działek o pow. 25

# Jagiella piękna podkarpacką wsią

**JAGIELŁA,  
GM. TRYNCZA:**

**Wieś Jagiella w gminie Tryncza zdobyła drugie miejsce w konkursie „Piękna Wieś Podkarpacka” organizowanym w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi i w nagrodę otrzymała nagłośnienie do WDK za kwotę ok. 6 tys. zł. Celem konkursu jest wspieranie rozwoju wsi poprzez pobudzenie aktywności gospodarczej, kształtowanie ładu przestrzennego oraz pielęgnowanie środowiska naturalnego. Mieszkańcy nie kryją dumy, bo taki tytuł zobowiązuje do dalszych starań.**

Konkurs stał się doskonałą okazją do promowania i nagradzania tych sołectw z terenu województwa podkarpackiego, które szczególnie wyróżniają się w dziedzinie estetyki wsi. Do rywalizacji zgłosiło się 25 miejscowości, a do drugiego etapu zakwalifikowanych zostało 10. Na pierwszym miejscu uplasował się Horyniec-Zdrój, na drugim Jagiella z gminy Tryncza, a trzecim Borek Stary.

Jagiella w gm. Tryncza liczy

ok. 1100 mieszkańców. To wieś położona w otoczeniu lasów, z doskonale rozwiniętą infrastrukturą (drogi, chodniki, oświetlenie, wodociąg, kanalizacja), jak również infrastrukturą społeczną – jest tutaj szkoła, Wiejski Dom Kultury z remizą OSP czy stadion. Wieś może się pochwalić zielenią i estetyką w miejscach publicznych oraz na posesjach prywatnych, a społeczność kładzie nacisk na dbałość o dziedzictwo wsi i jej tradycje. W Jagielle zobaczyć można kopiec grunwaldzki, Bożą Mękę – kapliczkę na drzewie, a o tragicznych czasach przypomina Cmentarz Wojenny Ofiar Hitlerizmu w Jagielle-Niechciałce. We wsi z powodzeniem działa Zespół Piosenki Biesiadnej „Jagiellanie”.  
– Pokazaliśmy to, co u nas najbardziej cieszy się, że komisja dostrzegła nasze atuty – mówi sołtys wsi Grzegorz Drzystek.

– Mając świadomość, że konkurencja była niemała, tym bardziej cieszymy się, że otrzymaliśmy takie wyróżnienie. To efekt zaangażowania wójta i wszystkich mieszkańców, którzy starają się o to, by było u nas czysto, estetycznie i dobrze się mieszkało. I bardzo im za to dziękuję. Nagroda jest także motywacją do dalszych starań.

Nagrodę z rąk marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyła odebrał Sołtys wraz z wójtem Ryszardem Jędruchem.

Konkurs „Piękna Wieś Podkarpacka” ma stanowić inspirację dla ewentualnych naśladowców i pokazać, że najlepsze efekty można uzyskać w oparciu o dobry przykład działania w celu uzyskania wspólnej korzyści, jaką jest przyjazna dla mieszkańca i zadbane wieś.



Podczas uroczystości wręczenia nagród. Fot. UG

**PRACA!**  
DO PRACY

**RZ**

ność;

CV  
kolicy.

res:

51